parvifacio 3 v. tr. *faire peu de cas de, mépriser* : UGUTIO s. v. pubes : -o, id est parum appreciari, vilipendere.

parvifico 1. v. tr. DuC [parvus et facio ; cf. magnifico] *dégrader* : INNOC. III reg. 50 p. 78, 3 (a. 1198) : novo quodam mutationis genere -asti maiorem et magnum quodammodo minorasti ; episcopare archiepiscopum,

immo potius dearchiepiscopare presumens. (cf. ib. 117 p. 178, 1).

parvihabeo 2. v. tr. [parvus et habeo] *faire peu de cas de, mépriser* : EADM. hist. II p. 111 : mansit ergo ibi ...

5 idem Willelmus prudenter operam dando hos et illos sue cause fautores efficere, ac, ut domini sui voluntati satisfaceret, munera quibus ea cordi esse animadvertebat dispertiendo et pollicendo -ere. Guico I medit. 450 p. 161 : contemptus aut -itus, doluisti, hoc ipso contemnendum ac -endum fuisse, ... contemni aut -eri nequaquam timuisses aut doluisses. Hoc enim ipso vel maxime contemnendum et -endus es, quod times aut doles.

parviloquium, -i n. [parvus et loquor] : 1) *fait de parler peu* : RATHER. prel. 2, 28, 855 p. 68 : aliquando

15 etiam volo te a coequorum continere loquelis, ut -o assuefieri ipso usu instruaris neve rudis adhuc etatis facile ad illicita loquendo labaris, sed remotus seniorum intendere preceptis, antiquorum dictis, prophetarum oraculis, et apostolorum valeas magisteriis.

20 2) *pauvreté, inadéquation du discours (humain)* : HILDUIN. transl. Dion. (theol. myst.) III p. 299, 5 : quando ad supernum subducimur ... mentem penetrantem caliginem, non -um; sed effabilitatem omnino et innominacionem invenimus.

25 **parvipendenter** *adv. avec indifférence, avec dédain* : HENR. ARIST. transl. Plat. Phedo p. 19, 22 : sobrietatem, scilicet circa concupiscentias non obstupescere sed -r habere et ornate. (gr. ὀλγώρως).

30 **parvipendo**, -di, -sum 3. v. tr. *faire peu de cas de, mépriser* : A) *définitions* : GLOSS. Augiens. II 1239 p. 184 : -ent, pro nihilo ducent. PAPIAS : -ere, despicer. GUILL. DONEK. aphor. 6, 6 p. 38 : contemptus quid est ? Superiores et inferiores tamquam sese indigniores indifferenter -ere. UGUTIO s. v. pendo : -o et vilipendo, naucipendo, omnia pro contempnere parum appreciari. GUILL. BRIT. summa dict. II p. 529 : -o, -dis, parum appretiari, contempnere, nullius ponderis vel valoris estimare. Et componitur a parvus et pendo quod exponitur inferius. Et nota quod -o, vilipendo, floccipendo, naucipendo, nichilipendo, uncipendo idem significant.

35 B) (*en mauvaise part*) *considérer comme valeur négligeable, faire peu de cas de* : 1) *une personne* : BERNARD. serm. de temp. 4 p. 193, 9 : ne forte despicias aut -as hospitem tuum, pro eo quod peregrinus tibi videtur et advena. IOH. BEL. div. off. 122f, 50 p. 234 : Gregorius legitur fuisse minimus corpore adeò quod cum forte Romam veniret, omnes -ebant eum.

40 2) *faire fi de, négliger une chose* : a) *en général* : BERNARD. serm. de temp. (Cena) 5 p. 72, 1 : verumtamen hec nemo contemnat aut -at. ORD. VIT. hist. VIII 10 t. III p. 321 (IV p. 184) : provide commodum tuum queris, meumque -is. b) (*jur.*) *un ordre, une disposition* : DIPL. Loth. I 54 p. 156, 39 (a. 841) : quicumque has litteras nostras -ens iusticiam secundum legem facere recusaverit.

DIPL. Caroli II, II 408 p. 414, 2 (a. 876) : si quis ... nostri ... edicti cessionem -ere atque contra venire vel facere conatus fuerit. CARTUL. Vizeliac. 31 p. 322, 18 (a. 1152-53) : sive idem comes commotionem et potestatis tue dominium -erit. c) *une obligation* : DIPL. Otton. III p. 681, 2 (a. 997) : si quis ... ausu temerario infringere ipsum -endo aut annullare tentaverit. TRAD. Tegerns. 121 (a. 1092-1113) : si hunc censem tribus annis neglegeret, III^e anno impleret. Si autem hoc -eret, servilem legem subiret. GALAND. REGN. prov. 51 p. 59 : qui nunc redditionem tanti debiti -it. d) *constructions grammaticales* : α) avec de et l'abl. : CHRON. Salern. 38 p. 40, 3 : ille nimurum -ens de re que promiserat. β) *suivi d'un verbe à l'inf.* : CARTUL. Remens. p. 291 (a. 1137) : ad hanc autem venire -ens. IOACH. FLOR. evang. 3 p. 318, 11 : -unt operari quod bonum est.

3) (*dans le domaine moral*) faire peu de cas de, tenir pour négligeable : a) un bien : RADBERT. corp. Dom. prol. 76 p. 6 : noli ergo -ere tantam gratiam. BERNARD. serm. de temp. 4 p. 295, 17 : satisfactio parva sed non -enda. HUGO S. VICT. quest. ined. 50 p. 56 : quomodo unum bonum alterius vere optabit qui proprium -et ? ou une vertu : CHRON. Namn. p. 90 : sed illi fortitudinem eius -entes. b) *une obligation morale* : RUD. FULD. mirac. 12 p. 338, 32 : ut unus eorum -ens honorem sanctorum cum suis exiret in agrum, ... ceteris solemnes ferias celebrantibus. ACTA pont. Rom. ined. I 105 p. 96 (a. 1107-08) : Dei nostrique reverentia -sa. CARTUL. Camaler. 134 p. 69 (a. 1179-1200) : si et ipsi ... priori non voluerint satisfacere, fidem datam -entes. c) *une faute, un délit* : THEODULF. capitula 26 col. 199^B : audivimus enim quosdam -ere hoc scelus et levem ... periuris penitentie modum imponere. BERTHOLD. Const. annal. a. 1077 p. 292, 49 : ipsi periurium -entes apostaverant. IOACH. FLOR. evang. 1 p. 146, 13 : non defuerunt qui ... anathematizarent symoniacam pravitatem, quod in populo Grecorum ita -itur ac si nullum sit aut quasi veniale peccatum. sp̄c., *le mal spirituel* : WALTH. MAP nug. cur. I 21 p. 31, 30 : illi ... -unt anime detrimentum. d) *un châtiment* : CARTUL. S. Vit. Virdun. II 75 p. 97 (a. 1122) : -ens multationem patris sui seu correctionem eius, ipsam advocaturam reinvasit.

C) (*en bonne part*) mépriser : 1) *la douleur physique* : PETR. DAMIAN. carm. B 12, 3 p. 101 : eculeo suspenditur, / sed poena -itur. 2) *le dénuement* : MARB. Rob. I col. 1508^B : Christum plane in pauperibus attendebat, et suam -ens, illius festinabat tegere nuditatem. 3) *ce qui est étranger à la foi* : EINH. pass. Marc. 3, 3 p. 135 : pro Christo -it queque mundi gaudia. GUILL. DONEK. aphor. 8, 3 p. 43 : ea que sunt exteriora ab animo extirpare et tamquam minima -ere. ou ce qui va à l'encontre de la foi : OSBERN. lib. mirac. 15 p. 142 : ille infideli mente nunciata -ebat. VITA Steph. Obaz. II 14, 31 p. 116 : ipse minas eorum -ens, cepit eis exprobrare infirmitatem eorum prandiaque furtiva.

adj. verbal **parvipendendus**, -a, -um : qui doit être tenu pour négligeable : IOACH. FLOR. adv. Iud. p. 14, 1 : ne forte idem angelus -e auctoratis esse putaretur. sp̄c., dans l'expression non -us (litote) : CARTUL. S. Mont. II 9 p. 35 (XII s.) : quoddam non -um rus.

parvipenso 1. v. tr. [parvus et penso] sous-évaluer (avec une négation, litote) : HIST. abbat. Glast. XII s. p. 314 (A. Domerham, Hist. Glast.) : nec -anda est predictarum duarum villarum propinquitas, nec parviprecienda utilitatis oportunitas.

parvipontero 1. v. tr. [parvus et pondero] sous-estimer : LANFR. corp. Dom. col. 409^A : -ans verba Domini comminantis ei qui de pusillis suis aliquem scandalizat.

parvipontanus, -a, -um [parvus et pons] du *Petit-Pont* (désignation d'une école philosophique établie à Paris au milieu du XII^e s. près du Petit-Pont) : ALEX. NECK. utens. p. 103 : subtilitati -e veritatis equipareatur.

parviprecio 1. [parvus et pretio] ici forme parviprecio. sous-estimer : HIST. abb. Glast. XII s. p. 314 : nec parvipensanda est predictarum duarum villarum propinquitas, nec -cianda utilitatis oportunitas.

parvisus, -i m. [paradisus : forme refaite sur le fr. parvis] formes : paravisus : CARTUL. S. Lamb. Leod. paravisus : v. *infra*. parvis : CARTUL. Paris. 435 p. 374 (a. 1163-64) : in recompensationem domus sue proprie, quam ... tradiderunt episcopo ... delendam ad perficiendam viam que fiebat ante ecclesie nostre paravism. CARTUL. S. Trud. I 88 p. 117 (a. 1171) : ipsum vero porticum totumque veterem -um qui usque ad arcum turris infraque duos pedes protenditur. CARTUL. S. Lamb. Leod. I 70 p. 114 (a. 1189) : cum plures mercennariorum stationes in paraviso eiusdem ecclesie essent.

parvitas, -tis f. I) *petitesse* : A) en général : IOH. SCOT. divis. nat. I p. 162, 33 : he autem [res que sunt] sunt qualitates, quantitates, forme, magnitudines, -tes, equalitates, habitudines, actus ... et quicquid adunatum quodam modo corporibus invenitur. ACARD. S. VICT. serm. XI 4 p. 120 : que fit de miseria ad gloriam, de -te ad immortalitatem.